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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

(Adresa, nr. Tel , e-mail )

Nr.M_ prot. ' Vau Dejés, mé_/0. N 2022
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Mark BISHA

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues :
Mbi Iénien né fuqi té nivelit té Taksave dhe Tarifave Vendore pér vitin 2023, sipas
Vendimit té¢ KB nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér
vitin 2021” i ndryshuar.

KRYETARI
Mark BABANI
NiE MUNGESE DHE ME URDHER
7ZV/ KRYETAR
Kristian SHKRELI

Miratoi:

...................... e Dhe Menaxhimit Financiar

Kristine Shtatri: : Pérgjegjés Sektori Asistencés Ligjore, Kontratave dhe Céshtjeve Gjyqésore
Marie Gjegi //% : : Pérgjegjés i Sektorit Taksave dhe Tarifave Vendore

Konceptoi:

Migena Mhilli % Specialist jurist 1 Sektorit Taksave dhe Tarifave Vendore
Dat¢:

Nr. i fageve A4 (&€ projekt-vendimit:

Nr. i fageve A4 1€ relacioni shogérues:

Nr.ii fletéve t€ dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin:

ldresa: Rruga "Qafa e CGurit " Vau Dejés, Telefon'I'aks (00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
STKTORI TAKSAVE DIE TARIFAVE VENDORE

(Adresa, e nr. Tel n o emal o )

PROJEKT VENDIM

N, O/ date /0. /| 2022

Mbi Iénien né fuqi té nivelit té Taksave dhe Tarifave Vendore pér vitin 2023, sipas
Vendimit té¢ KB nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér
vitin 2021” i ndryshuar.

NE BASHKINE VAU-DEJES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™: Ligjin nr. 9632, daté
30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™. i ndryshuar; Ligjin nr. 8438. daté 28.12.1998, “Pér tatimin
mbi t&€ ardhurat”™. i ndryshuar: Ligjin nr. 9920. daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e
Shqipéris¢™. i ndryshuar; Ligjin nr. 10081, dat¢ 23.02.2009, “Pér ligensat. autorizimet dhe lejet né
Republikén e Shqipéris¢™ i ndryshuar; Ligjin nr. 10304, dat¢ 15.07.2010 “Pér sektorin mineral né
Republikén e Shqipérise™; Ligjin nr. 9975. daté 28.07.2008. “Pér taksat kombétare™, i ndryshuar; Ligjin
nr. 93/2015 “Pér turizmin™ Ligjin nr. 9482, daté 03.04.2006, “Pér legalizimin, urbanizimin dhe
tegrimin ¢ ndertimeve pa leje™. i ndryshuar: Ligjin nr. 107/2014. =Pér planitikimin dhe zhvillimin e
territorit”™; Ligjin nr. 8450, daté 24.02.1999. “ Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, (&
gazit dhe nénprodukteve té tyre™, i ndryshuar; Ligjin nr. 9385, daté 04.05.2005. “Pér pyjet dhe shérbimin
pyjor™, i ndryshuar; Ligjin nr. 9693, daté 19.03.2007. > Pér fondin kullosor™ i ndryshuar; Ligjin nr. 8744,
dat¢ 22.02.2001. “Pér transferimin e pronave & paluajtshme publike & shtetit né njésité e geverisjes
vendore™ i ndryshuar: Ligjin nr. 10296, dat¢ 08.07.2010, “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™:
Ligjin nr. 10463, daté 22.09.2011, Pér menaxhimin e integruar t&¢ mbetjeve” i ndryshuar: VKM Nr.
31972018, date 31.05.2018 “Per miratimin e masave per kostot e manaxhimit te mbetjeve”, Ligjin nr.
152/2015. daté 21.12.2015. “*Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™; Ligjin nr. 68/2017, date
27.04.2017 “Per financat vendore™,ne  Ligjin nr. 106/2017, date 30.11.2017. “Per disa ndryshime dhe
shtesa ne ligjin Nr. 9632, date 30.10.2006 ““Pér sistemin e taksave vendore™, t& ndryshuar, né VKM nr.
132.date 07.03.2018 “Pér Metodologjine pér pércaktimin e vleres sé taksueshme té pasurisé sé
paluajtshme “ndértesa”, e baszts sé taksés per kategori specifike. natvren dhe prioritetin e informacionit
dhe & dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés. si dhe té kritereve dhe rregullave pér vieresimin
alternativ 1€ detvrimit (€ taksés. i propozojmé késhillit ¢ bashkis¢ ¢

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon'lI'aks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

VENDOSI:

Lénien né fuqi té nivelit té Taksave dhe Tarifave Vendore pér vitin 2023, sipas Vendimit té
KB nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021 i

ndryshuar.
NiE BASHKINE VAU-DEJES

1. Efektet fillojne shtrihen nga 01.01.2023 deri me 31.12.2023.
2. Ngarkohen Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Vau-Dejés.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit

nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™).

KRYETARI

Mark BABANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/ KRYETAR

Kristian SHKRELI

Konceptoi: M Ahilli
Miratoi: M.Gjegi y

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejes, Telefon'l'aks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



